
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 42628/15-07-2025 
(Β’ 3979) απόφασης περί ορισμού ανώτατου ορί-
ου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Αγίων Αναργύρων-
Καματερού. 

2 2η τροποποίηση της υπ’  αρ. 1371/οικ.16356/ 
10-06-2025 (Β’ 3060) απόφασης Καθιέρωσης υπε-
ρωριακής εργασίας του προσωπικού του Δήμου 
Ηλιούπολης Β’ Εξαμήνου έτους 2025.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 541/16.2.2023 πράξης 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Δήμου Κυθήρων με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 58194 (1)

Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 42628/15-07-2025 
(Β’ 3979) απόφασης περί ορισμού ανώτατου ορί-
ου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Αγίων Αναργύρων-
Καματερού. 

O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

γ) Της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-

ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

δ) Των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022.

2. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 

του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής.

3. Την υπ’ αρ. 131014/23.12.2022 (Β’ 6785) απόφαση 

του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

(ΑΔΑ: Ω8ΤΡΟΡ1Κ-Χ7Ψ) περί μεταβίβασης δικαιώμα-

τος υπογραφής όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

15332/20.02.2023 (Β’ 1170, ΑΔΑ: 6ΚΧ0ΟΡ1Κ-1ΡΘ).

4. Την υπ’ αρ. 56299/19-09-2025 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί ορισμού 

της υπάλληλου Χριστίνας Κανδιανοπούλου του Αναστα-

σίου, ως Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δι-

εύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

6. Την υπ’ αρ. 42628/15-07-2025 (Β’ 3979) απόφαση 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 

ορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνη-

σης εκτός έδρας των αιρετών και των υπαλλήλων του 

Δήμου Αγίων Αναργύρων-Καματερού. 

7. Το υπ’ αρ. 21244/15-09-2025 αίτημα του Δήμου Αγί-

ων Αναργύρων-Καματερού. 

8. Την υπ’ αρ. 21239/15-09-2025 βεβαίωση της Οικο-

νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγίων Αναργύρων-Καμα-

τερού αποφασίζουμε:

Την συμπλήρωση της υπ’  αρ. 42628/15-07-2025 

(Β’ 3979) απόφασής μας περί ορισμού ανώτατου ορίου 

επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλ-

λήλων του Δήμου Αναργύρων-Καματερού ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5384

67899

ΚΛΑΔΟΣ -ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ-ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 6 40

09.10.2025 17:54:54

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67900 Τεύχος B’ 5384/09.10.2025

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του έτους 2025 του Δήμου Αγίων 
Αναργύρων-Καματερού εξής: 

- Στον Κ.Α. 00.6422.0001 δαπάνη ύψους 1.000,00 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Οκτωβρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια  Προϊσταμένη  
Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΑΝΔΙΑΝΟΠΟΥΛΟΥ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 2370 (2)

2η τροποποίηση της υπ’  αρ. 1371/οικ.16356/ 
10-06-2025 (Β’ 3060) απόφασης καθιέρωσης υπε-
ρωριακής εργασίας του προσωπικού του Δήμου 
Ηλιούπολης Β’ Εξαμήνου έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1)Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87). 
2) Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), περί αποζη-

μίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου-αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου.

4) Τον ν. 5045/2023 (Α’ 136).
5) Την υπ’ αρ. 256/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Ηλιούπολης περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος-Ποιότητας Ζωής και Καθαριότητας, 
του Τμήματος Πολιτικών Οργάνων και Επιτροπών, του 
Ληξιάρχου, των υπηρεσιών φύλαξης του Δημαρχιακού 
Μεγάρου καθώς και των σχολικών φυλάκων του Δήμου, 
που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 75181/41264/30-10-2015 
(Β’ 2385) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής. 

6) Την υπ’ αρ. 329/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου περί Συμπλήρωσης-Τροποποίησης της υπ’ αρ. 
256/2015 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 
67ΣΞΩΡΥ-ΖΑ1), η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
19104/6749/18-04-2017 απόφαση της Γ.Γ. Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου εργασίας σε ορισμένες υπηρεσίες του Δήμου 
Ηλιούπολης και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 1574.

7)Την υπ’ αρ. 74981/07-06-2022 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα «Καθιέ-
ρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Πολιτιστικός Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Ηλι-
ούπολης (Π.Α.Ο.Δ.ΗΛ.) - ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ» (Β’ 3059).

8) Την υπ’ αρ. 31/οικ.319/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6ΝΖ2ΩΡΥ-
6ΡΤ) απόφαση Δημάρχου για τον τρόπο εκπλήρωσης 
των σκοπών και εξυπηρέτησης των δραστηριοτήτων του 
καταργηθέντος ΝΠΔΔ: «Κέντρο Αγωγής, Φροντίδας και 

Αλληλεγγύης Δήμου Ηλιούπολης (Κ.Α.Φ.Α.Δ.ΗΛ.) ΠΑΥ-
ΛΟΣ ΠΕΝΤΑΡΗΣ.

9) Την υπ’ αρ. 1886/08-01-2024 πράξη του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, η οποία δημοσιεύθη-
κε στο ΦΕΚ Β’ 129, με την οποία διαπιστώθηκε η από  
31-12-2023 αυτοδίκαιη κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία «Κέντρο Αγωγής Φροντίδας και Αλληλεγγύης 
Δήμου Ηλιούπολης (Κ.Α.Φ.Α.Δ.ΗΛ.)-ΠΑΥΛΟΣ ΠΕΝΤΑΡΗΣ».

10) Την υπ’ αρ. 31/οικ.319/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6ΝΖ2ΩΡΥ-6ΡΤ) 
απόφαση Δημάρχου για τον τρόπο εκπλήρωσης των σκο-
πών και εξυπηρέτησης των δραστηριοτήτων των καταρ-
γηθέντων ΝΠΔΔ: «Πολιτιστικός Αθλητικός Οργανισμός 
Δήμου Ηλιούπολης (Π.Α.Ο.Δ.ΗΛ.) - ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ».

11) Την υπ’ αρ. 1886/08-01-2024 πράξη του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, η οποία δημοσιεύθη-
κε στο ΦΕΚ Β’ 129, με την οποία διαπιστώθηκε η από 
31-12-2023 αυτοδίκαιη κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία «Πολιτιστικός Αθλητικός Οργανισμός Δήμου 
Ηλιούπολης (Π.Α.Ο.Δ.ΗΛ.)-ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ».

12) Την υπ’  αρ. 206/οικ.1487/17-1-2024 απόφαση 
Δημάρχου με θέμα «Τοποθέτηση από 1/1/2024 του αυ-
τοδικαίως μεταφερθέντος προσωπικού των καταργη-
θέντων Ν.Π.Δ.Δ. Π.Α.Ο.Δ.ΗΛ. σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 5056/2023». 

13) Την υπ’ αρ. 205/οικ.1489/17-1-2024 απόφαση Δη-
μάρχου με θέμα «Τοποθέτηση από 1/1/2024 του αυτο-
δικαίως μεταφερθέντος προσωπικού των καταργηθέ-
ντων Ν.Π.Δ.Δ. Κ.Α.Φ.Α.Δ.ΗΛ. σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 5056/2023». 

14) Τις αυξημένες ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου 
λόγω έλλειψης μονίμου προσωπικού, α) λόγω των συ-
νταξιοδοτήσεων των υπαλλήλων, β) των αναγκών της 
υπηρεσίας καθαριότητας η οποία είναι συνδεδεμένη 
με θέματα διασφάλισης δημόσιας υγείας, γ) την ανάγκη 
περισυλλογής απορριμμάτων και απολύμανσης των 
απαιτούμενων χώρων για την προστασία της δημόσιας 
υγείας, δ) καταστάσεις θεομηνιών και εκτάκτων γεγονό-
των, στ) την κάλυψη πιθανόν πολιτιστικών εκδηλώσεων, 
ε) τη συντήρηση πρασίνου, ζ) τη συντήρηση-φύλαξη 
και καθαρισμού σχολικών κτιρίων, η) τις μελέτες και την 
εκτέλεση τεχνικών έργων, καθώς και για την έκτακτη 
αντιμετώπιση κάθε ανάγκης, που καθιστούν αναγκαία 
την απασχόληση του μονίμου προσωπικού, του προ-
σωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και του 
προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του 
Δήμου πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου.

15) Τις αυξημένες ανάγκες της Διεύθυνσης Πολιτι-
σμού - Αθλητισμού λόγω έλλειψης μονίμου προσωπι-
κού, το είδος, τη μορφή της υπηρεσίας και της φύσης 
των εργασιών που εκτελούνται και δεν είναι δυνατό να 
καλυφθούν κατά την διάρκεια του ωραρίου εργασίας, 
όπως πραγματοποίηση διαφόρων αθλητικών και πο-
λιτιστικών δράσεων, αθλητικών αγώνων που γίνονται 
απογευματινές, νυκτερινές ώρες, Σαββατοκύριακα και 
αργίες, λειτουργία του Πάρκου Κυκλοφοριακής Αγωγής 
που λειτουργεί όλες τις ημέρες του χρόνου από 7 π.μ. 
έως 11 μ.μ., λειτουργία του Δημοτικού Κινηματογράφου 
«Μελίνα Μερκούρη» και ενός Δημοτικού Θεάτρου απο-
γευματινές ώρες και πέραν τις 10 μ.μ. κ.λπ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67901Τεύχος B’ 5384/09.10.2025

16) Την υπ’ αρ. 1813/οικ.21899/21-7-2025 απόφαση 
Δημάρχου (Β’ 3972) με την οποία τροποποιήθηκε η 1371/
οικ.16356/10-06-2025 (Β’ 3060) όμοια, που αφορά στην 
καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του προσωπικού του 
Δήμου Ηλιούπολης Β’ Εξαμήνου έτους 2025.

17) Την υπ’ αρ. οικ. 28347/30-9-2025 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικών για την δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 συνολικού 
ποσού 196.093,18 (€) και συγκεκριμένα στους κωδικούς 
αριθμούς: 00.6012, 10.6012, 10.6022, 15.6012.0001, 
15.6022.0001, 15.6042.0001, 20.6012, 20.6022, 20.6042, 
30.6012, 30.6022, 35.6012, 35.6022, 35.6042, 45.6012, 
45.6022, 50.6012.

18) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε μερικώς την υπ’ αρ. 1371/οικ.16356/ 
10-06-2025 (Β’ 3060) απόφαση του Δημάρχου αποκλει-
στικά ως προς την υπερωριακή απασχόληση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών και συγκεκριμένα ως εξής: 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
Υπερωριακή Απογευματινή 
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Έναν (1), ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΠΕ - Οι-

κονομικού), εκατόν είκοσι (120) ώρες. 
2. Πέντε (5), ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΠΕ Δι-

οικητικού- Οικονομικού), εξακόσιες (600) ώρες.
3. Δύο (2), ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΤΕ Διοικητι-

κού - Λογιστικού), διακόσιες σαράντα (240) ώρες.
4. Έναν (1), ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙ-

ΚΟΥ), εκατόν είκοσι (120) ώρες.
5. Εννέα (9), ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΔΕ Διοι-

κητικού - Λογιστικού), χίλιες ογδόντα (1080).
6. Έναν (1), ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΔΕ Τεχνιτών Τροχών και Ελα-

στικών), εκατόν είκοσι (120) ώρες. 
7. Δύο (2), ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ (ΥΕ Εργατών 

Κοιμητηρίων), διακόσιες σαράντα (240) ώρες.
8. Έναν (1), ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙ-

ΚΩΝ ΧΩΡΩΝ (ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών 
Χώρων), εκατόν είκοσι (120) ώρες. 

9. Έναν (1) ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ (ΥΕ Εργατών Πρα-
σίνου) εκατόν είκοσι (120) ώρες. 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Τέσσερις (4) ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΠΕ Δι-

οικητικού - Οικονομικού), τετρακόσιες ογδόντα (480) ώρες 
2. Πέντε (5), ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΤΕ Διοικη-

τικού - Λογιστικού), εξακόσιες (600) ώρες. 
3. Έξι (6), ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΔΕ Διοικητι-

κού - Λογιστικού), επτακόσιες είκοσι (720) ώρες. 
4. Έναν (1), ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΔΕ Δομικών ‘Εργων), εκατόν 

είκοσι (120) ώρες.
5. Έναν (1) ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΔΕ Προσωπικού Ηλε-

κτρονικών Υπολογιστών) εκατόν είκοσι (120) ώρες.
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
1. Έναν (1) ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ, εκατόν είκοσι (120) ώρες.
2. Έναν (1) ΥΕ ΣΕΡΒΙΤΟΡΩΝ εκατόν είκοσι (120) ώρες.
3. Έναν (1) ΥΕ16-ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΑΣΗΣ ΦΥΣΕΩΣ εκατόν 

είκοσι (120) ώρες.
Β. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων

Ι. Τμήμα Εσόδων και Περιουσίας 
(Απόφαση Γ. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής 19104/6749/18-04-2017 και δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ Β’ 1574)

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Έναν (1), ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΔΕ Διοικη-

τικού - Λογιστικού), ενενήντα έξι (96) ώρες.
2. Δύο (2), ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ (ΥΕ Εργατών 

Κοιμητηρίων), εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες.
3. Έναν (1), ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙ-

ΚΩΝ ΧΩΡΩΝ (ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών 
Χώρων), ενενήντα έξι (96) ώρες.

4. Έναν (1) ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ενενήντα έξι (96) 
ώρες

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. Έναν (1) ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΔΕ Δομικών Έργων), ενενή-

ντα έξι (96) ώρες.
ΙΔΟΧ
1. Έναν (1) ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ, ενενήντα έξι (96) ώρες.
2. Έναν (1) ΥΕ ΣΕΡΒΙΤΟΡΩΝ, ενενήντα έξι (96) ώρες.
3. Έναν (1) ΥΕ16-ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΑΣΗΣ ΦΥΣΕΩΣ, ενενή-

ντα έξι (96) ώρες.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 1813/οικ.21899/ 

21-7-2025 (Β’ 3972) απόφαση Δημάρχου, με την οποία 
τροποποιήθηκε η υπ’ αρ. 1371/οικ.16356/10-06-2025 
(Β’ 3060) όμοια.

Οι αποφάσεις έγκρισης καταβολής αποζημίωσης που 
θα εκδίδονται σε εκτέλεση της απόφασης αυτής θα πρέ-
πει να διαβιβάζονται στο Τμήμα Λογιστηρίου-Προϋπο-
λογισμού της Διεύθυνσης Οικονομικών το αργότερο 
μέχρι την Πέμπτη (5η) ημέρα κάθε μήνα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηλιούπολη, 2 Οκτωβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΨΥΡΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. πράξης 761/2025 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 541/16.2.2023 πράξης 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Δήμου Κυθήρων με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΥΘΗΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την παρ. 2 του άρθρου 10 και της περ. α’ της παρ. 1 
του άρθρου 23 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67902 Τεύχος B’ 5384/09.10.2025

4. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 
πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστη-
μα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής 
Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - 
Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού 
και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 
των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας/Εσωτερικό 
Κανονισμό Λειτουργίας του Δήμου Κυθήρων, όπως εγκρί-
θηκε με την υπ’ αρ. 07/ΔΤΑ/4744/18.6.2009 (Β’ 1336) Από-
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής και 
έπειτα τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 8701/7601/19.2.2013 
(Β’ 392) και 103619/36529/6.12.2017 (Β’ 4413) αποφάσεις 
του Γενικού Γραμματέα/Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής.

8. Την υπ’ αρ. 69/21.3.2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Κυθήρων «Συγχώνευση Νομικών Προσώ-
πων Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Κυθήρων και σύστα-
ση νέου Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου κατά τις 
διατάξεις του ν. 3852/2010» (Β’ 2270).

9. Την υπ’ αρ. 30/17.2.2012 Απόφαση του Προέδρου 
του Ν.Π.Δ.Δ. «ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΑΙ ΠΟΛΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ - 
ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΥ ΚΥΘΗΡΩΝ» «Διαπίστωση 
αυτοδίκαιης κατάργησης κενών οργανικών θέσεων πο-
λιτικού προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δι-
καίου του ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥ KAI ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ_ 
ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΥ ΚΥΘΗΡΩΝ, κατ’ εφαρμογή 
της παρ. 1α του άρθρου 33 του ν. 4024/2011» (Β’ 1075).

10. Την υπ’ αρ. 23462/12.6.2012 πράξη των Υπουργών 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης και Εσωτερικών «Κατάργηση και διατήρηση κενών ορ-
γανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού στο Ν.Π.Δ.Δ. “Πνευ-
ματικό και Πολιτιστικό Κέντρο - Παιδικοί Σταθμοί Δήμου 
Κυθήρων” Ν. Αττικής, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1α 
του άρθρου 33 του ν. 4024/2011, όπως ισχύει» (Β’ 1971).

11. Την υπ’ αρ. 541/16.2.2023 Πράξη του Δημάρχου 
Κυθήρων «Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Δήμου Κυθήρων, με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» 
(Β’ 5241).

12. Την από 16.2.2023 πράξη του Προέδρου του 
Ν.Π.Δ.Δ. «ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ - ΠΑΙ-
ΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΥ ΚΥΘΗΡΩΝ» περί αντιστοίχισης 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του ΝΠΔΔ 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες (ΑΔΑ: Ψ6Κ6ΟΛΒΙ-Φ7Ε).

13. Την υπ’ αρ. 32/16.1.2024 απόφαση του Δημάρχου 
Κυθήρων «Κατάταξη προσωπικού Ν.Π.Δ.Δ. στον Δήμο 
Κυθήρων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του 
ν. 5056/2023» (Β’ 413).

14. Την υπ’ αρ. 1904/8.1.2024 διαπιστωτική πράξη του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης Αττικής «Δι-
απίστωση της αυτοδίκαιης κατάργησης του Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία “ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΑΙ ΠΟΛΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ - 
ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΥ ΚΥΘΗΡΩΝ” του Δήμου Κυ-
θήρων» (Β’ 130).

15. Τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30.12.2022 και ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/20.3.2023 
εγκυκλίους του ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ)εγκύκλιο 
του ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ).

16. Τα υπ’  αρ. 27519/30.3.2023, 66851/24.9.2024, 
49422/19.8.2025 και 56051/23.9.2025 έγγραφα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

17. Το γεγονός ότι το Ν.Π.Δ.Δ. «ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΑΙ ΠΟΛ-
ΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ - ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΥ ΚΥΘΗ-
ΡΩΝ» δεν ολοκλήρωσε, ως όφειλε, τη δημοσίευση σε 
Φ.Ε.Κ. της ανωτέρω, υπό (12), πράξης.

18. Την από 16.2.2023 εισήγηση και την υπ’  αρ. 
4449/10.9.2025 βεβαίωση της αναπλ. Προϊσταμένης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών περί μη πρό-
κλησης δαπάνης σε βάρος του Προϋπολογισμού του 
Δήμου Κυθήρων έτους 2025, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 541/16.2.2023 πράξης 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 
του Δήμου Κυθήρων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/ 
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες (Β’ 5241), διά 
της προσθήκης-αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων του προσωπικού του καταργηθέντος 
Ν.Π.Δ.Δ. «ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΑΙ ΠΟΛΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ - ΠΑΙΔΙ-
ΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΥ ΚΥΘΗΡΩΝ» με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες, της μετονομασίας του κλάδου ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ σε ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ σύμφωνα με την παρ. 2 
του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48), καθώς και της 
διόρθωσης σφαλμάτων, η οποία διαμορφώνεται ως 
ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67903Τεύχος B’ 5384/09.10.2025

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΤΕ ΔΙΑΚΟΣΜΗΤΩΝ 1

ΤΕ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ, 

ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗΣ ΚΑΙ
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ

ΤΕ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ, 

ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗΣ ΚΑΙ
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ

1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙ-

ΚΗΣ

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
(SOFTWARE Η’ 
HARDWARE)

1

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 2
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙ-
ΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ

ΗΛΙΚΙΑΣ
2

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

11
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
11

ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

2
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

7 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 7



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67904 Τεύχος B’ 5384/09.10.2025

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΦΑΝΟΠΟΙΩΝ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΑΜΑΞΩΜΑΤΩΝ

(ΦΑΝΟΠΟΙΩΝ)
1

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

2
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

2
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 7
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
7

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ
ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ / 
ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΩΝ

1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ
ΣΦΑΓΕΙΩΝ

1
ΥΕ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ/

ΚΤΗΟΝΤΡΟΦΙΚΟΥ
ΥΕ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ 1

ΥΕ ΥΔΡΟΝΟΜΕΩΝ 1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ- 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
1

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

(ΒΟΗΘΟΙ ΜΑΓΕΙΡΟΥ)
1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ

1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩ-

ΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ)
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

Κλάδος
Αριθμός
θέσεων

Νέος Κλάδος Νέα Ειδικότητα
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

Κλάδος
Αριθμός 
θέσεων

Νέος Κλάδος Νέα Ειδικότητα
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

3
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
3

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

Κλάδος
Αριθμός 
θέσεων

Νέος Κλάδος Νέα Ειδικότητα
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΥΔΡΟΝΟΜΕΩΝ 1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67905Τεύχος B’ 5384/09.10.2025

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΑΣ- ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 1 ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 1
ΠΕ ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΣΠΟΥΔΩΝ
ΠΕ ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΣΠΟΥΔΩΝ
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE Η’
HARDWARE)

1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
4

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 8 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 8

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

2
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

2

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
15

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
15

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

7 ΥΕ ΔΑΣΕΡΓΑΤΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

ΔΑΣΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
7

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

5
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
5

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΤΙΣΤΩΝ 1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

1

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

2

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 

των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που ορίζονται στην υπό στοιχεία 07/ΔΤΑ/4744/18.6.2009 (Β’ 1336) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 8701/7601/19.2.2013 (Β’ 392) και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67906 Τεύχος B’ 5384/09.10.2025

103619/36529/6.12.2017 αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα/Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β’ 4413) και ισχύει, οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022 
(Α’ 232), και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το ίδιο π.δ. και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/
οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ), παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ ή ΤΕ ή ΔΕ ή ΥΕ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Προς διορισμό 1

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Προς διορισμό 1

ΤΕ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Δεσμευμένη 1

Από τη λήψη της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του Δήμου Κυθήρων έτους 
2025, σύμφωνα με την από 16.2.2023 εισήγηση και την υπ’ αρ. 4449/10.9.2025 βεβαίωση της Αναπληρώτριας Προ-
ϊσταμένης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κύθηρα, 30 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΧΑΡΧΑΛΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02053840910250008*


